
INSTITUT PRO POLITIKU 
A SPOLEČNOST

V ROCE
2015



Hlavní události 2015

ÚNOR

The Most Pressing 
Issues of Europe
Konference
Andrej Babiš,  
Guy Verhofstadt,  
Pavel Telička

No Labels
Kulatý stůl
Margaret Kimbrell

DUBEN

Postoj NATO a EU  
k ruské agresi na Ukrajině
Debata
Štefan Füle, Petr Kolář  
a další

Veřejné zakázky v ČR  
a jejich zadávání
Pracovní snídaně
Dan Ťok

Kdo chce prolomit 
těžební limity, kdo 
a proč o to nestojí
Debata
Jaroslav Faltýnek, 
Richard Brabec a další

KVĚTEN ZÁŘÍ LISTOPAD

Praha jako moderní evropská metropole
Pracovní snídaně
Adriana Krnáčová, Petr Hlaváček

Jak vidí Prahu umělci
Debata
David Černý, Kurt Gebauer a další

•  Členství v European Liberal Forum 

Is Germany Rolling over Europe?
Debata
Jan Macháček, Jiří Pehe a další 

Snídaně s ministrem spravedlnosti 
Pracovní snídaně
Robert Pelikán, David Ondráčka

Postdemokracie 
a antipolitika
Přednáška
Václav Bělohradský

BŘEZEN

  Institut pro politiku a společnost  |  Martinská 2  |  110 00 Praha 1   +420 602 502 685   office@politikaspolecnost.cz   www.politikaspolecnost.cz

ČERVEN ŘÍJEN PROSINEC

Common Airspace in the V4
Mezinárodní workshop
European Liberal Forum 

Migrační katastrofa  
ve středomoří
Debata
Tomáš Haišman,  
Lucie Sládková a další

Snídaně s izraelským 
velvyslancem
Pracovní snídaně
Gary Koren

Uprchlická krize  
a Česká republika
Policy paper 

O vlivu klimatických změn
Debata
Richard Brabec, Miroslav 
Bárta a další

Snídaně s dánskou 
architektkou Tinou Saaby 
Pracovní snídaně
Tina Saaby



Naše hodnoty
Posláním Institutu je zkvalitňování českého politického a  veřejného 
prostředí prostřednictvím profesionální a otevřené diskuse a vytvoření 
živé platformy, která pojmenovává zásadní problémy, vypracovává je-
jich analýzy a nabízí recepty pro jejich řešení formou spolupráce exper-
tů a politiků, mezinárodních konferencí, seminářů, veřejných diskuzí, 
politických a společenských analýz dostupných celé české společnos-
ti. Jsme přesvědčeni, že otevřená odborná diskuse a poznání podstaty 
a příčin jednotlivých problémů jsou nutným předpokladem jakéhokoli 
úspěšného řešení problémů současné společnosti.

Hlavní témata našeho úsilí představují společenské proměny, zahra-
niční a  bezpečnostní politika, obrana, evropské záležitosti, způsoby 
adaptace na nastupující klimatickou změnu a trvale udržitelný rozvoj, 
stejně jako vzdělávání, školství, digitalizace, energetika a její nové for-
my, urbanismus, život ve městě i ve veřejném prostoru, a v neposlední 
řadě otázky hodnot v politice i lidských práv u nás a ve světě.

D Ě K UJ E M E  N A Š I M  PA RT N E R Ů M


